GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 03/2019/SESAU-CERM

A presidente da Comissão do Processo Seletivo de Residência Médica do Estado de
Rondônia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 1547/2018/SESAU-CRH
publicada no DOE nº 155 de 23/08/2018, torna publica a Homologação das Matrículas para
os Programas de Residência Médica do Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro-HBAP e do Centro
de Medicina Tropical de Rondônia-CEMETRON para o ano de 2019, conforme relação abaixo,
com início das atividades em 1º de Março de 2019:

Programa: Cirurgia Básica (R2)

2º - JULIANA RESENDE DA SILVA

4º - LUÃ SOUZA CUNHA (2ª CHAMADA)

Programa: Cirurgia Geral (R3)

1º - TALITA LUZ GARCIA

2º - TARIQUI COSTA SILVA

3º - WAGNER BARCELOS LOPES

Programa: Cirurgia Plástica

1º - PATRICIA DUTRA HAMILTON

Programa: Clínica Médica

1º - ANA PAULA BARANCELLI HAMUD

2º - ISABELE CHRISTINA ANDRADE BEZERRA ANGHINONI
3º - ANANDA LOUISE PASQUALOTTO

4º - ELIANE COSTA DE OLIVEIRA COELHO

5º - THAYANE VIDON ROCHA PEREIRA

6º - JAIME GAZOLA FILHO

Programa: Infectologia

2º - FELIPE ALMEIDA ROSA

3º - IZABELE LINHARES FERREIRA DE MELO CAVALCANTE

4º - CIRO RENATO CAVALCANTE LIMA (2ª CHAMADA)

Programa: UTI Adulto

1º - THEMIS BORCHE DA SILVA

2º - RENATA ROCHA DE DEUS

Programa: Obstetrícia e Ginecologia

1º - MAISTER HENRIQUE LOBATO DE MORAIS

2º - FABIANA OLIVEIRA DE SOUZA

3º - DANIELLY PRESTES RIGOTTI
4º - CAROLINA MIRA MACIEL PEREIRA

5º - ULYSSES EMANUEL CARNIELLO MOREIRA

6º - ANDRESSA JAMILY KADOR ROLIM

Programa: Ortopedia e Traumatologia

3º - DIOGO DE BARBA (2ª CHAMADA)
4º - RONALDO FRANCISCO DOS SANTOS (2ª CHAMADA)

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Programa: Pediatria

1º - ERISSON LINHARES DE AGUIAR

2º - RAIDA ALVES LIMA

4º - THAIRINI FUZA DE SOUZA VIEIRA

5º - NÁDIA FALCÃO ÁLVARES

6º - MAGALÍ TÁBATA TIBURTINO DE SOUZA

7º - AMANDA SIQUEIRA LEMOS

8º - ANNA CAROLINE LEÃO DE SOUZA

9º - VANESSA PEREIRA DA ROCHA (2ª CHAMADA)

Programa: Psiquiatria

2º - YASMIN DENE

3º - MARIANA JANE SILVA MORHEB (2ª CHAMADA)

Programa: Urologia

1º - FABIANA MARTINO SEHN

2º - FABIO CASTELO BRANCO GIRAO

Para mais informações:
Site: http://www.rondonia.ro.gov.br
Telefone: (69) 3216.5446 (7H30 às 13h30)
E-mail: coremehb@gmail.com

Porto Velho (RO), 23 de Janeiro de 2019.

Lúcia de Fátima Viana R. Maiorquin
Presidente

Flávia Lenzi Ivo Lauro Dickow

Membro Membro

Larissa M. da Silva Macedo Agenor Moura Gomes Junior

Membro Membro

http://www.rondonia.ro.gov.br/
mailto:coremehb@gmail.com